شیوه شماره گذاری دیگری که بسیار هم نادر بوده و برای نسخ خطی قدیمی‌تر مورد استفاده قرار می‌گرفت، شیوه فولیوتسیون (Foliotation) نام دارد. یعنی فقط هر ورق یک شماره داشته و مانند امروزه هر صفحه برای خودش شماره نداشته است. نمونه این شماره گذاری را در یک نسخه خطی که شامل مجموعه‌ای از رسائل ریاضیات است، و به سال ۳۵۸ هجری (۹۶۹ م) کتابت شده است، به حروف ابجد در کتابخانه ملی فرانسه مشاهده می‌کنیم.

## فصل چهارم: اسباب و ادوات تهیه کتاب

منابع مشرق زمین در مورد کیفیت اسباب و ادوات بسیار گوناگون - که صنعت‌گران در زمان‌های بسیار قدیم برای تهیه کتاب استفاده می‌کردند - اخبار و اطلاعات جامعی در اختیار مکتوب شناسان قرار داده‌اند.